
700/2023/OEK 

Důvodová zpráva 

 

Usnesením ZMČ č. 2/6/2023 ze dne 30. 1. 2023 se uložilo RMČ Praha 10 provést podle  

bodu 1 rozpis závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2023 dle přílohy č. 1, který RMČ splnila na 

svém zasedání 1. 2. 2023 pod číslem usnesení 0066/RMČ/2023.  

Bohužel, při následném zadávání rozpisu rozpočtu na rok 2023 do modulu ROZ ekonomického 

systému GINIS byla zjištěna technická chyba pro zpracování návrhu rozpočtu v programu MS 

Excel (zdvojení vzorce v součtové tabulce).  

Vzhledem k tomu, že se jednalo o schválený závazný ukazatel ve třídě 1 – Daňové příjmy 

schválený ZMČ Praha 10 bude nutné k nápravě technické chyby učinit dva úkony a to navýšit 

dočasně položku 1349 – Zrušené místní poplatky o částku 29 850 tis. Kč (Příloha č. 1)  

a následně na ZMČ, které je plánované v dubnu upravit závazné ukazatele tak, že dojde ke 

snížení závazného ukazatele třídy I – Daňové příjmy a navýšení položky 8115 – Financování 

(zapojení přebytku hospodaření minulých let).  
 


